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Svar på remiss från kommunstyrelsen om inno-

vationer och krav på samhällsansvar i stadens 

upphandlingar (Upphandlingspolicy), dnr 125-

1694-2012 

Förvaltningens förslag till beslut  

1. Stadsdelsnämnden lämnar tjänsteutlåtandet som svar på remissen.  

 

Maria Häggblom Christina Heglert 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

Sammanfattning 

Remissen gäller stadsledningskontorets förslag på revidering av upphandlingspoli-

cyn som bl.a. innebär att staden vid upphandling ska ställa krav på samhällsansvar 

om det är motiverat utifrån upphandlingens art och att staden ska sträva efter att 

utforma upphandlingar på sådant sätt att innovativa lösningar främjas.  

Ärendet  

Ärendet gäller svar på remiss från kommunstyrelsen om innovationer och krav på 

samhällsansvar i stadens upphandlingar (Upphandlingspolicy), dnr 125-1694-2012.  

 

Remisstiden sträcker sig till den 19 juni 2013.  

Ansvarig handläggare på Finansroteln är borgarrådssekreterare Anders Goldsmith.  



 

SPÅNGA-TESTA STADSDELSFÖRVALTNING 
STRATEGISKA STABEN 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 1.5.1-266/2013 

SID 2 (3) 
2013-05-14 

 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen om innovationer och krav på samhällsansvar i stadens upphandlingar 

(Upphandlingspolicy), dnr 125-1694-2012 

Remissinstanser är stadsdelsnämnder, facknämnder, KS Pensionärsråd, KS råd för 

funktionshinderfrågor samt stadens bolag.  

 

Stadsledningskontoret har utrett regelverket om innovationsupphandling och möj-

ligheterna att ställa krav på samhällsansvar vid stadens upphandlingar. 

 

Stadsledningskontoret föreslår att för att styra stadens samtliga verksamheter till 

att sträva efter att främja innovation och att ställa krav på samhällsansvar vid upp-

handling att regler om att beakta innovationer och samhällsansvar inarbetas i sta-

dens upphandlingspolicy.  

 

Stadsledningskontoret föreslår att innovation främjas endast i den omfattning som 

motiveras av förutsättningarna i den enskilda upphandlingen på grund av de risker 

av olika slag som är förknippade med att införa obeprövade lösningar.  

På samma sätt föreslås att krav på samhällsansvar ska ställas om det är motiverat 

utifrån upphandlingens art. 

 

Stadsledningskontoret ska återkomma med reviderade tillämningsanvisningar till 

upphandlingspolicyn. 

 

Dessutom förslår Stadsledningskontoret att upphandlingspolicyn även ska innehål-

la erinran om stadens riktlinjer för mutor och jäv.  

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts inom strategiska staben.  

 

De fackliga företrädarna har informerats om remissvaret på förvaltningsgruppens 

sammanträde den 21 maj 2013. 

Förvaltningens förslag  

Förvaltningen har inget att invända mot stadsledningskontorets förslag till revide-

ring och komplettering av upphandlingspolicyn.  

 

Förvaltningen håller med om att det är angeläget att ställa krav på samhällsansvar i 

upphandlingar när det är motiverat utifrån upphandlingens art.  

 

När det gäller innovationer är förvaltningen positiv till att genomföra upphandlingar 

som främjar att anbud med innovativa lösningar lämnas när det finns behov av det.  
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Förvaltningen välkomnar också att stadsledningskontoret ska utfärda närmare till-

lämpningsanvisningar så att det blir tydligt vilka krav som kan ställas i olika slags 

upphandlingar och hur kraven ska utformas så att de inte strider mot LOU.s grund-

läggande principer om likabehandling, öppenhet, proportionallitet, transparens och 

ömsesidigt erkännande. 

 

Stadsledningskontoret framhåller att krav som ställs i en upphandling dels ska vara 

möjliga att följa upp, dels faktiskt också ska följas upp så att det fastställs om leve-

rantören uppfyller det som avtalats.  

 

Enligt förvaltningens mening får bristfällig uppföljning stora negativa konsekvenser 

för marknaden och även för verksamhetens kvalitet. Det är angeläget för staden att 

se över resurserna för uppföljning av avtal av olika slag och anpassa dem till den 

nivå som krävs för en systematisk och effektiv kontroll av att det som avtalats ock-

så levereras. Detta skulle även inbegripa en bättre kontroll av avtalstroheten. 

Bilagor 

 Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande ”Innovationer och krav på samhälls-

ansvar i stadens upphandlingar” 

 Upphandlingspolicy (för Stockholms stad), reviderad 2012 

 


